
tortyouCA 0tt 
St6  

7111~1111111013t SAUD 
HOSPITAL "IIERN111.10 VALDIZAN 

N°  2411   -DG/-111-1V-2016 

RESOLUCION DIRECTORAL 

Santa AnitaStle  eti 	he-  del 2016 

Visto el expediente N916 MP-11655.00; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Hospital "Herrrulio Valdizan" es una Institución de tercer nivel de atención, que cuenta con el Servicio de 
Emergencia, cuyo objetivo funcional es la mejora del acceso y calidad de las prestaciones especializadas en salud 
mental en emergencias, con el fin de proteger, recuperar y restablecer la salud; 

Que, mediante Decreto Legislativo N91153, se regula la politica Integral de Compensaciones y Entregas 
Economices del Personal de Salud al Servicio del Estado, con la finalidad de alcanzar mayores niveles de equiedad, 
eficacia, eficiencia, y prestación efectiva de servicios de calidad en materia de salud al ciudadano, a través de una 
política Integral de conpensaciones y entregas ecómicas que promueva el desarrollo del personal de la salud al 
servicio del estado; 

Que, el literal e) del numeral 8.3 del articulo 89 del referido dispositivo legal, establece una valorización priorizada 
por la atención en servidos críticos, la cual es la entrega económica que se asigna al puesto por la atención en 
servidos críticos hospitalarios como; Emergencia, Unidad de Cuidados Intensivos, Unidad de Cuidados Intermedios 
y Unidad de Quemados; 

Que, con el Decreto Supremo N° 226-2014-EF se apueban los montos de las valorizaciones priorizadas por zona 
alejada o de frontera, zona de emergencia y por atención en servicios críticos para el personal de salud a que se 
refiere el Decreto Legislativo N9 1153; 

Que, con documento de visto, mediante Informe N9-08-4016 emitido por el Jefe del Servicio de Emergencia, el 
mismo que cuenta con el visto bueno del Jefe del Departamaneto de Adultos y Gerontes del Hospital Hemillio 
Valdizan, se informa la relación del personal de la salud que laboró permanentemente durante el mes de agosto 
del 2016, en el Servicio de Emergencia y Sala de Observacion de Emergencia, con la finalidad que se reconozca la 
compensación económica prevista en el literal e) del numeral 8.3 del articulo 89 del Decreto Legislativo N9 1153; 

Que, de lo Informado por la Jefatura del'Servicio de Emergencia se advierte que el personal de salud que en 

relación se adjunta, desempeñó funciones de manera permanente en el puesto de atención en servicios críticos 
(emergencia), por periodos mayores a un (01) mes; por lo que corresponde realizar el reconocimiento y pago de la 
compensación económica establecida para tal fin; 

5SUCT De- 
 Estando a lo informado por la Jefatura del Sevicio de Emergencia; 

- 	Vee- Con las visadones de la Director Ejecutivo de la Oficina Ejecutiva de Administration, de la Jefa de la Oficina de 
Personal y del Jefe de la Oficina de Asesoria Juridica; y, 

11444..ezz„, 0,1-45a  De conformidad con la Ley del Procedimiento Administrativo General, Ley Nº 27444, el literal e) del numeral 8.3 

J. PAJUELO p. del articulo 89 del Decreto Legislativo N91153, y el Decreto Supremo Nº 226-2014-EF, y, en uso de las facultades 
conferidas por el Art. 119 inc. C) del Reglamento de Organización y Funciones del Hospital •Hermilio Valdizan" 
aprobado por R.M Na 797-2003-5A/Dm; 

SE RESUELVE: 

Articulo 19.- APROBAR la relación nominal actualizada de los profesionales de la salud y técnicos asistenciales que 
realizan sus funciones permanentemente en el Servicio de Emergencia, correspondiente al Periodo del 
01/08/2016 al 31/08/2016 a los servidores que a continuación se indican: 
ALCAZAR ~DMA VICTOR ALEXI_ 	 MCD:CO CHO/LUTA 	 00 

OSORIONIARTiNft 1.01PAIN LENY 	 MICHW IV 	 450 00 



IZAGUIRRE CON= TERENCIO POMPEYO 

RAMOS LORENZO NEO. MULLA 

ROJAS GARCIA ELENA MAURA 

HUAPAYA CASTRO VICTORIA RINE 

U PAN ACULAR SANTOS CMCIRIO 

ROMERO VERAMISUI GRAOEIA IRF Nf  

OlLomuumioLEANETLE 

CCROLADO RODRIGO TZ WARM IFORTTN  

.0:ARTE DE POMAS NORMA FELICITAS 

MAMONA OTTO JESIA 

styá° El t y  CORRALES ESCOMR MAKS 

,,,r,,ntrk--1.:::‘  TARAZONA GALLARCO1ANFT A ACOMETA 

í1 	̂ 	.".' CALDERON DE VILCIIEZ ANA MAMA 
"¿TI.. li 

7 4t3114 	TORRES BULEJE DEMETRIO 
7 

PONCE MALUCA ANTONIO 

CUYA CHUMPITAZ ISABEL MERCEDES 

URBANO AGUERO RAUL PETER 

ALVAREZ GAMMA ANA MAR 1A 

GAMO MUÑOZ WALDO CESAR 

CONXZO AURTACO.CM JUAN 

MMETDACARDENM MON CA YESSICA 

«LOOR CCM= ROSARIO ELISA 

ENCTSO ANA?". /OSE 

CASTRDOASPE PABLO AUN A MI 

CASAS SILVA UNICA 

OSMIO PORRAS CARLOS ALBERTO 

ARIAS RAMON FRICA ADELA 

LIRA RIVAS MAN ARMANDO JESUS 

MEDICO I 950 CO 

A5151. SOCIAL II 300.00 

ASIST. SOCIAL 1 300 CO 

ASIS7. SOCIAL I 300 CO 

EMERMERA/0 IV 300:0 

ENTERMERAM 300.00 

ENFEFAITAALD 300.00 

EMIRMERAND 300 CO 

ENFERMERA/O 300 co 

EMERMERAM 300 CO 

EMIAMERA/0 300 CO 

ENFERMERA/O 300. C0 

ENFERMERA/O III MICO 

TEC. EN ENFERMES I 150.03 

TEC EN ENFERMES I 150.00 

TEC EN ENFERMES I 138.03 

TEC. EN ENFERMERIA 1 150.03 

TEC. EN ENFERMES I 150.01 

TEC EN ENFERMERA I 150.00 

TEC EN ENFERMERIAI 150.01 

TEC. EN ENFEIMERIA 150.00 

TIC EN ENFERMEPoAI  150.00 

TIC. EN ENF ERMERIA I 15000 

TEC. EN ENUMIERIA I 150.00 

TEC. EN ENFERMERIA 1 15000 

TEC. EN ENFERMERIA I 15000 

TEC. EN ENFERMES I 15000 

TEC. EN ENFERMERA I 15000 

TOTALSh TOTAL SI: 7488.00 

SON: 	SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO CON 00/1DO SOLES 

Artículo 2° Remitir un ejemplar de la presente Resolución a la Oficina de Personal del Hospital -1-lermiho 
Valdizan" 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 

2 3 SET. 2013 


	Page 1
	Page 2

